PAGE
2

	[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.
	2011  г.
	№
	968

	О спасательных службах города
Канска

  В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 22.08.1995 N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", Указом Губернатора Красноярского края от 11.10.2010 N 192-уг "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Красноярском крае", а также с учетом произошедших изменений  в структуре управления города и форм собственности объектов экономики руководствуясь ст. 30, 35 Устава г. Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень спасательных служб, предназначенных для обеспечения мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории города Канска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Руководителям органов администрации города и организаций, на базе которых создаются спасательные службы, в срок до 1 сентября 2011 года разработать и представить в Управление по делам ГО и ЧС г.Канска для согласования:

- проект положения о спасательной службе и ее организационно штатную структуру;

- перечень нештатных аварийно-спасательных формирований, входящих в спасательную службу.

  3. Управлению по делам ГО и ЧС г.Канска»  (Комарчев А.В.) оказать методическую помощь по организации и создании спасательных служб города.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на первого заместителя Главы города по оперативному управлению Обидина О.Ю..

[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                         А.Г. Сидельников
                                                                                            Приложение

                                                              к постановлению администрации г.Канска

                                                                                 от 20.06.  2011 г. № 968

Перечень

спасательных служб, предназначенных для обеспечения мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории города Канска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	N
п/п
	Наименование
спасательной службы
	Руководитель
спасательной службы
	Орган администрации города (организация), на базе  которого создается
спасательная служба

	1
	Спасательная служба
оповещения и связи

	Начальник линейно-технического цеха (Канский район)

(по согласованию)
	Восточный центр телекоммуникаций Красноярского филиала ОАО «Ростелеком»

	2
	Спасательная
медицинская служба

	Главный врач МБУЗ « Канская ЦГБ»
	МБУЗ « Канская ЦГБ»

	3
	Спасательная
коммунально-
техническая служба

	заместитель Главы города по развитию жилищно-коммунального комплекса,

руководитель аппарата.
	Администрация города Канска

	4
	Спасательная
автотранспортная
служба
	директор

(по согласованию)
	ГПКК « Канское пассажирское автотранспортное предприятие»

	5
	Спасательная  служба
материально- технического снабжения, торговли и питания

	Начальник отдела   планирования и экономического развития
	администрация города Канска «Отдел планирования и экономического развития»

	6
	Спасательная  служба  обеззараживания и санитарной очистки территории, транспорта и населения
	директор МУП «Текущего содержания и санитарной очистки»
	МУП «Текущего содержания и санитарной очистки»

	7
	Спасательная служба охраны общественного порядка
	Начальник милиции общественной безопасности

( по согласованию)
	МУВД «Канское»

	8
	Спасательная служба защиты культурных
ценностей
	Начальник отдела культуры администрации  города   Канска
	Отдел культуры администрации  города

	9
	Спасательная служба водоснабжения и
канализации
	Генеральный директор ООО «Водоканал Сервис»

( по согласованию)
	ООО «Водоканал Сервис»

[image: image2.png]

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                А.В. Комарчев